
ISTIT UT O COM P REN SIVO S TATA LE  

“ANDEA CAMILLERI” 

 

 

 

 

 

 

Via F. Compagna, 18 – 92026 Favara (AG) 

Cod. Fisc.: 93062340844Cod. Mecc. AGIC85800G Tel. +390922415965 +390922420792 

E-mail:  agic85800g@istruzione.it  - 

Posta elettronica certificata: agic85800g@pec.istruzione.it 

Sito webhttps: www.icandreacamilleri.edu.it 

Codice univoco: UFF1HE 
 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI SEDE 

AL DSGA 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO – contributo, ai sensi del DPA 
n. 148 del 28 febbraio 2024, per visita all’ Assemblea regionale siciliana del 15/05/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il DPA n. 148 del 28 febbraio 2024 che disciplina il rimborso in favore degli istituti 

scolastici primari, secondari di primo e di secondo grado e delle Università, che hanno 
sede nel territorio siciliano, delle spese di viaggio dei propri studenti che si recano in 
visita al Palazzo reale con la finalità di contribuire alla divulgazione della conoscenza 
dell'istituzione parlamentare siciliana, sia per il valore connesso all'autonomia 
regionale, sia per il pregio storico-monumentale della sede. 

VISTO l’Istanza di concessione del contributo -  prot. 3060 del 05/04/2024; 

VISTO la nota della Presidenza dell’Assemblea Regionale Siciliana n.  001-0000838-PRE-
2024 del 10/04/2024 con il quale viene concesso il contributo di cui in parola; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 
ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
contributo da parte della Presidenza dell’ARS, ai sensi del DPA n. 148 del 28 febbraio 2024, 
per un importo pari ad 2.400,00 euro (contributo rimborsato fino ad un massimo di 40 euro 
per ogni studente che si reca in visita all' ARS e per un numero di studenti non superiore a 60). 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it
http://www.icandreacamilleri.edu.it/




  

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

04 - Finanziamento 
della Regione 

04 Altri Finanziamenti 
vincolati 

06 Contributo per visita 
Assemblea Regionale Siciliana 

€ 2.400,00 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - Didattica  20 - Contributo per visita Assemblea Regionale Siciliana € 2.400,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icandreacamilleri.edu.it/. 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Rosetta Morreale 

 


		2024-05-22T09:41:44+0200
	ROSETTA MORREALE




